

اخبار کوتاه

عوامل مخل امنیت ملی

دبیر شورای عالی امنیت ملی در واکنش به سخنان احمد

امیرآبادی،نمایندهٔمقامت‌نشار اخبار غیر واقعی وپنهانکاری هر دو مخل امنیت ملی وزائل کنندهٔ سرمایه اجتماعی است.به گزارش ایسنا،علی شمانخی درتوییت‌نوشته:
«دیروز دادستان کل کشور خواستم که اظهارات آقای امیرآبادی نماینده مردم شریف قم در مجلس را در مورد تعداد میتلایان و فوت شدگان کرونا در قم،صحت‌سنجی ونتیجه‌را به مردم اعلام کند.انشار اخبار غیرواقعی وپنهانکاری هر دو مخل امنیت ملی وزائل کنندهٔ سرمایه اجتماعی است.حق_الناس

رایزنی برجاسی روسیه

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی با بیان اینکه معاون وزیر امور خارجه این کشور در نشست کمیسیون مشترک کبرجام شرکت می کند،گفت:در این نشست درباره راه‌های ارتقای اجرای برجام رایزنی خواهد شد.به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف گفت:سرگی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه سرپرستی هیئت‌روس در نشست‌اتی کمیسیون مشترک کبرجام را بر عهده خواهد داشت.اولیانوف باانتشار پیامی در حساب کاربری خوددر تویتر تصریح کردطرف‌های توافق هسته‌ای با ایران فردا در سطح مدیران سیاسی در وین با یکدیگر دیدار می کنند.وی ادامه داد: در این نشست راه‌ها و ابزارها برای ارتقای وضعیت پیمان برجام موردبحث و رایزنی قرار خواهد گرفت.

یاوه گوئی های ادامه دار واشنگتن

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بار دیگر ادعاهای مقامات این کشور علیه ایران در زمینه اقدامات شبه نظامیان عراقی علیه منافع آمریکا را تکرار کرد.به گزارش ایسنا از عرب‌نیوز، مورگان اور تاگوس در گفت‌وگو با شبکه العربیه با مطرح کردن این ادعا علیه ایران گفت: هنوز هم هر کاری که بتوانیم برای ممانعت از حمله شبه‌نظامیان عراقی به منافع خود انجام می‌دهیم.وی افزود: ما همچنین به‌وضوح از زمانی که حملات تحت حمایت شبه‌نظامیان وابسته به ایران به سفارت ما در آغاز سال انجام شدند، متوجه آن بودیم. اکنون شاهد فعالیت‌های بی‌سابقه‌ای از این دست هستیم.اور تاگوس ادعا کرد:حکومت ایران باید بداند که ما آن‌ها را مسئول هر گونه اقدامی خواهیم دانست که شبه نظامیان شیعه وابسته به آن‌ها در عراق انجام دهند. ما در ابتدای سال وقتی پیش از ترور قاسم سلیمانی در این‌باره به آن‌ها هشدار دادیم جدی بودیم و آن‌ها باید این هشدارها را جدی بگیرند.

تصمیم گیرندگان FATF پاسخگو باشند

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: با وجود اینکه تبعات نپیوستن به FATF به‌عهده تصمیم گیرندگان در این باره است اما دولت نباید برای کاهش آثار مخربی شرایط پیش آمده‌دست از تلاش بردارد.مهدی مطهرنیا در گفت وگو با ایسنا با اشاره به فرار گرفتن نام ایران در لیست اقدامات مقابله ای FATF و قطع همکاری های بانکی و مالی کشورهایی که تاکنون با ایران همکاری داشتند گفت:تصمیم گیرندگان درباره موقعیت ایران در FATF باید تبعات تصمیمات خود بر کشور و اوضاع بانکی و مالی را ببینند و پاسخگوی افکار عمومی باشند. در عین حال این به معنای آن نیست که بخش های مسئول در دولت دیگر دست از تلاش بردارند بلکه باید برای رسیدن به موقعیتی بهتر و ایجاد فضای مناسب تلاش کنند.وی درباره قطع تلاش دولت برای اقناع مخالفان FATF تصریح کرد: ناامیدی و کنار گذاشتن تلاش هاو کار کردها، اشتباهه و خارج از عقلانیت و خردگرایی در حوزه سیاسی و مدیریتی است.از این رو اگر حتی یک درصد احتمال استفاده از این ابزارها برای بهبود وضعیت و رسیدن به شرایط مطلوب وجود دارد نباید دست از تلاش برداشت و بخش های مسئول باید به وظایف خود عمل کنند.

ظرفیت اروپا برای نجات برجام

کارشناس روابط بین الملل نوشت:دولت دونالد ترامپ به طور یک جانبه از توافق بین المللی هسته ای ایران که مورد تایید سازمان ملل نیز بود، خارج شد و تحریم های مالی و انرژی غیرقانونی را بر همه موارد تجارت با ایران از صادرات نفت و گاز گرفته تا صادرات آهن، فولاد، آلومینیوم و مس، اعمال کرد. در هر سناریوی ژئوپولتیکی که در نظر گرفته شود، این اقدامات اعلان جنگ است.به گزارش ایش رضا رسالت نوشت: توقع ایران از توافق هسته‌ای، افزایش رشد اقتصادی و توسعه تجارت جهانی بود. جمهوری اسلامی ایران در ازای محدودیت در برنامه هسته ای خود انتظار داشت که تحریم‌ها برچیده شوند؛ اما با اعمال مجدد تحریم ها و خروج شرکت های خارجی از ایران، کشورهای امضا کننده توافق هسته‌ای نتوانستند به این توقعات پاسخ مناسب دهند.پاسخ اروپا در سال گذشته، حرکات نامدین و اظهار حمایت کلامی بود. آنها بیشتر همسویی عملی با آمریکا و هم ذات پنداری کلامی با ایران داشته‌اند اما ایران به دنبال توسعه سریع سیاست‌هایی است که بتواند تاثیر تحریم‌ها را کاهش دهد.

دولت باید مجلس را قانع کند

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹گفت: با توجه به اینکه کمیسیون تلفیق باید از هم اکنون کار اصلاح بودجه سال ۹۹انجام دهدو حدنصاب داشته‌باشد،به همین دلیل جلسه علنی هم‌زمان با کمیسیون تلفیق امکان برگزاری ندارد و ما کمیسیون تلفیق را ترجیح دادیم.به گزارش ایسنا، اسدالله عباسی گفت:در پاسخ به این که آیا دولت‌قادر به اصلاح بودجه است یا خیر، افزود: دولت باید مجلس را قانع کند و نمی‌تواند لایحه‌ای بدهد که پاسخگوی نیازهای جامعه نباشد.عباسی ادامه داد: کشور رانمی‌توانیم فقط با اوراق و افزایش مالیات اداره کنیم و بایستی به صورت واقع بینانه شرایط کشور به ویژه در خصوص مطالبات پیمانکاران و حقوق‌ها را ببینیم.

نمایندگان آتی علیه دولت شعار ندهند

یک فعال سیاسی گفت: نمایندگان آتی نباید اصلا به شعارهایی که علیه دولت می‌دانند در مجلس دامن بزنند. برای پیشبرد اهداف سیاست داخلی و سیاست خارجی نیازمند تعامل مجلس آتی با دولت

فعلی هسیم،ابراهیم نکو در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در بحث مربوط به سیاست داخلی اکثر کاندیدها و منتخبین دوره یازدهم شعارهایی در خصوص بهبود شرایط اقتصادی و ترمیم بخش‌های صنعتی و کارخانه ها دادند. عموماً منتخبین این دوره از مجلس در شعارها به موضوع معیشت مردم پرداختند.وی گفت: یکی از اولویت‌های پیش‌رو مجلس آینده توجه به معیشت مردم است.انتظار است در جهت کاهش رنج معیشتی خانوارها تصمیمات اجرایی جدیدی بگیرند و برای رشد اقتصادی و گاستن از تورم جاری کاری کنند.

کار جهادی بهداشت و درمان



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در اینستارگام نوشت: برای عیادت از یک دوست به بیمارستانی در تهران رفتم. در آنجا از نزدیک دیدم که کادر درمانی چگونه دلسوزانه پروتکل مراقبت‌واقلامات لازم را مو به مو و با صبر و حوصله برای همه مراجعه کنندگان اجرامی‌کنند. محمداقرا قالیباف نوشت:همه پرستاران و پزشکان و اعضای دیگر کادر شبکه بهداشت و درمان حقیقتاً کار جهادی می‌کنند. جهاد فقط در جبهه و جنگ نیست. وی افزود:هر کسی که در خط مقدم مبارزه علیه هر تهدیدی علیه مردم ایران خدمت می‌کند، جهادگر است. فرمانده و سرباز هم ندارد. جهادگر برای همه کار می‌کند، همه. شما در بیمارستان نمی‌بینید که یک پرستار از حرفه و شغل منش و تفکر شما بپرسد تا شمارا از مان‌کند: جهادگر کی اینگونه است.

رییس جمهور در آیین افتتاح مهم ترین پروژه آزادهای کشور مطرح کرد؛

آزادراه تهران-شمال، نمایش قدرت مهندسی ایرانی



کریدور شرقی – غربی کشور از اهداف اجرای این طرح مهم در حوزه راهسازی کشور عنوان شده است.
▪ بلندترین تونل کشور
همچنین حفاری بلندترین تونل جاده ای کشور به طول ۴۹۷۰ متر، ر کورد اجرای بیشترین حجم عملیات حفاری تونل‌ها در زیرساخت‌های حمل و نقل کشور، ر کورد اجرای بیشترین حجم لاینینگ تونل‌ها به طور هم‌زمان، اجرای دیوارهای شیت پایل (شمع پایه) به طول ۲.۵ کیلومتر، اجرای چند رشته تونل به‌صورت ترکیبی دو قوسی و مجزای به‌طور هم‌زمان، اجرای سقف دوم برای سیستم تهویه و اطفا، حریق در تونل تالون، طراحی معماری و منظر آرای مسییر آزادراه با استفاده از تجربیات مشاورین داخلی و خارجی، بهره‌گیری از سامانه تهیه نیمه عرضی در تونل تالون، بهره‌گیری از فناوری پرداخت الکترونیکی عوارض ETC، بهره‌مندی از سیستم SCADA برای کل مسییر(سامانه گردآوری، نظارت، پردازش و کنترل هوشمند اطلاعات) بهره‌مندی از سیستم CMA یخ زدایی مسییر، بهره‌مندی از سامانه هوشمند کنترل و نظارت ترافیکی و پوشش رینگ فیبر نوری در کل مسییر و موقعیت‌ها و دستاوردهای اجرای طرح آزادراه تهران – شمال است.
▪ ساخت در دوران تحریم

از سوی دیگر رئیس جمهور در مراسم افتتاح قطعه اول آزادراه تهران شمال با اشاره به شیوع ویروس کرونا در ایران اظهار کرد: ان شاه‌الله از این ویروس عبور می‌کنیم. ویروس انقولا نرای نوع بی در آمریکا ۱۶ هزار تلفات داشت، در حالی که در ایران این ویروس صد و خرده‌ای تلفات داشت. سرعت انتقال ویروس کرونا بیشتر از انقولا نراست اما سخت‌تر از انقولا نرا نیست.

وی ادامه داد: مردم نباید از ویروس کرونا وحشت کنند. همه به دستورالعمل وزارت بهداشت عمل کرده و همه به هم کمک کنیم،روحانی با بیان این که سال ۹۸سال سیل بوده و زلزله هم در این سال داشتیم تصریح کرد: با بلایای طبیعی نمی‌شود کاری کرد و نمی‌توان از اصل وقوع آن جلوگیری کرد اما باید از آثار سوء آن کم کنیم. امسال مشکلات و غم زیادی داشتیم از شهادت سردار سلیمانی، درگذشت مردم کرمان و مسافران هواپیما و بلایای طبیعی، امسال سال سختی بود اما مردم همه جا با شهادت به میدان آمدند و در برابر تحریم‌ها خم نشده‌و به دشمن التماس نکردند. ملت ما در برابر تحریم‌ها تسلیم نمی‌شوند و سختی را تحمل می‌کنند تا دشمن را پشیمان کند.

▪ قبولی مردم در آزمون‌ها

رئیس جمهور با بیان این که مردم در حوادث طبیعی هم امتحان خود را خوب پس دادند، خاطر نشان کرد: این روزها ویروس

کار جهادی بهداشت و درمان

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در اینستارگام نوشت: برای عیادت از یک دوست به بیمارستانی در تهران رفتم. در آنجا از نزدیک دیدم که کادر درمانی چگونه دلسوزانه پروتکل مراقبت‌واقلامات لازم را

مو به مو و با صبر و حوصله برای همه مراجعه کنندگان اجرامی‌کنند. محمداقرا قالیباف نوشت:همه پرستاران و پزشکان و اعضای دیگر کادر شبکه بهداشت و درمان حقیقتاً کار جهادی می‌کنند. جهاد فقط در جبهه و جنگ نیست. وی افزود:هر کسی که در خط مقدم مبارزه علیه هر تهدیدی علیه مردم ایران خدمت می‌کند، جهادگر است. فرمانده و سرباز هم ندارد. جهادگر برای همه کار می‌کند، همه. شما در بیمارستان نمی‌بینید که یک پرستار از حرفه و شغل منش و تفکر شما بپرسد تا شمارا از مان‌کند: جهادگر کی اینگونه است.

اصلاح یارانه و حقوق در لایحه بودجه



ناب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه کل کشور سال ۹۹با بیان اینکه این کمیسیون اصلاحاتی را در بخش معیشت، یارانه‌ها، مالیات و حقوق‌ها در بودجه اعمال می‌کند گفت: احتمالاً گزارش جدید کمیسیون تلفیق یکشنبه آینده در صحن مجلس مطرح خواهد شد.علی اصغر یوسف نژاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کمیسیون تلفیق با لحاظ کردن نقطه نظرات و دیدگاه مخالفین و نقطه‌نظرات اعضای کمیسیون تلفیق بودجه، مقرر شد موضوعات محوری و اساسی مثل بحث معیشت، یارانه‌ها، بحث مربوط به مالیات‌ها، حقوق و دستمز د و همچنین مسائل مربوط به مولدساری دارایی‌های دولت در کار گروهی با حضور اعضای کمیسیون تلفیق هیئت ریسه، نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، نمایندگان دولت، دیوان محاسبات و مرکز پژوهش‌ها مورد بررسی قرار گیرد.

کرونا یک مسافر بی دعوت است و به هر کشوری می‌رود، اما ما باید از این مشکل هم عبور کنیم. نباید کسی از این حوادث سوء استفاده کرده و در شرایط سختی مردم جیب بپزد. این جیب‌ها بسیار خطرناک است. نباید مردم برای ماسک یا ضد عفونی‌کننده گرفتار باشندو برخی هم سوء استفاده کنند؛ چرا دنبال درآمد حرام هستیم؟ وی ادامه داد: امروز روز خوشحال‌کننده‌ای برای مردم ایران است. بزگره تهران شمال را در دوران تحریم ساختیم و افتخار می‌کنیم که تحریم‌ها بر مهندسين، کارگران، مدیران، وزارت‌راه و بنیاد مستضعین تاثیر نگذاشت؛ البته ممکن است افتتاح این پروژه را به تأخیر مواجه کرده باشند.

▪ بیکر افتتاح پروژه

روحانی با بیان این که از روزهای اولیه ریاست جمهوری به دنبال تکمیل این پروژه بودم، خاطر نشان کرد: در آن مقطع فقط ۱۷ درصد پروژه انجام شده بود و من تاکید کردم که دولت دنبال افتتاح این طرح است. من از سال ۷۵و زمان ای‌الله هاشمی با این پروژه سر و کار داشتم، روحانی ادامه داد: این آزاد راه یک ساعت و نیم زمان را کوتاه می‌کند و ترافیک را کم خواهد کرد و در سوخت و وقت صرفه جویی می‌شود. من خودم در یک سفر ۱۵ ساعت در راه بودم و ماشین‌ها میلی متری حرکت می‌کردند و راه بسته بود. ما نسبت به عمر و لذت و شادی مردم متعهد هستیم. از پنج شبهه مردم به راحتی از این جاده استفاده کنند ما هم در عوارض تخفیف دادیم که حالا بعدها به صورتی جبران می‌شود. تصمیم گرفتیم درآمد قطعه ۱ صرف تکمیل قطعه ۲ شود هر چند این درآمد کافی نیست که البته دولت هم کمک می‌کند. قرار ما با آقای اسلاهی و فتح این است که یک مسیر از قطعه دوم تا پایان دولت دوازدهم افتتاح شود.

▪ مسییر زیبا و جذاب

وی با اشاره به بازدید خود از آزاد راه تهران – شمال گفت: جاده و مسییر بسیار زیبا و با پل‌ها و تونل‌های فراوانی است و معلوم است در این ۲۲ کیلومتر چه کار بزرگی شده‌است. مسییر ۱۸ تونل دارد که یکی از آنها حدود ۵ کیلومتر طول دارد. هزینه زیادی برای افتتاح این پروژه شده‌است و در سال بیش از ۸۰ میلیون لیتر سوخت با استفاده از این مسیر کمتر مصرف می‌شود. این مسییر به نفع سلامت مردم هم هست. رئیس جمهور در پایان گفت: در دولت ۱۱ و ۱۲ در زمینه بنادر ، راه آهن و جاده ، کارهای بی نظیری شده است زیرا ما معتقدیم جاده زیربنای توسعه کشور است.

منصوری بر تلاش برای تحقق گفت‌وگوی ملی تاکید کرد

کاهش اعتماد مردم به صندوق رای و انتخابات



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: طبق آخرین خبر وزارت کشور، میزان مشارکت مردم در این انتخابات ۴۲درصد اعلام شده که این موضوع البته از مدت‌ها قبل قابل‌پیش‌بینی بود. آذر منصوروی در گفت‌وگو با ای‌نا اشاره به اینکه نظرسنجی‌های شهریور ۹۸ هم از افت شدید میل به مشارکت در این انتخابات خبر می‌داد، عنوان کرد: دلیل اصلی امر را باید در کاهش اعتماد مردم به صندوق رای و انتخابات جست‌وجو کرد. اگر بخواهیم نگاه واقع‌بینانه و آسیب‌شناسانه و فرآغ از جناح‌بندی‌های به تحلیل درست این انتخابات و کاهش چشمگیر رای مردم داشته باشیم، باید دید دلیل این بی‌اعتمادی چیست؟

اصلاح‌طلب با بیان این که نمی‌شود در این تحلیل مردم را مقصر قلمداد کرد، گفت: در چند انتخابات گذشته مشارکت زیر ۵۰ درصد کشور نداشتیم. منظورم این است که باید دید چرا همین مردم در انتخابات گذشته با میل بیشتری پای صندوق می‌آمدند، اما در این انتخابات غیر از برخی مناطق تقریباً در کل کشور مشارکت زیر ۵۰ درصد بوده است و در تهران نیز به شکلی بی‌سابقه به رقم ۲۶ درصد رسیدیم.

وی خاطر نشان کرد: اگر این آسیب‌شناسی تحت‌تأثیر رقابت‌های سیاسی قرار گیرد و نتیجه بیشتر نخواهد داشت، جناحی که کاندیداهایش غالباً در صلاحیت‌شوند دلیل اصلی را غیر رقابتی بودن و حذف کاندیداهای اصلی خود می‌داند و جناحی که خود را پیروز انتخابات می‌داند

محبیبان چالش مجلس با دولت را باعث و ریگردانی از اصولگرایان دانست

تغییر صورت‌نگیر مردم ناامید می‌شوند

این فعال سیاسی خواستار این شد که مجلس جدید وظایف خود را به‌دقت، صراحت، صداقت و شفافیت انجام دهد و در ادامه افزود: مجلس یازدهم باید از برخورد سیاسی خودداری کرده و کارآمدی مدیران کشور را رصد و نظارت کند. مساله باقصدار در اولویت قرار دهد و به‌نحوی عمل کند که مردم احساس کم‌نظافی شعاری و بی‌نامه بر مجلس حاکم شده‌است. محیبان گفت: نمایندگان اصولگرایی که اکثریت مجلس یازدهم را در اختیار گرفته‌اند نباید به تعداد نمایان میافزایند بلکه باید به مردم امید بدهند و دولت هم تلاش کند در تیررس برخی‌ها قرار نگیرد و از هر شرایطی برای افزایش کارآمدی بهره بگیرد.

تحلیلگر اصولگرا درباره نحوه تعامل مجلس بعدی با دولت دوازدهم، گفت: مجلس یازدهم به‌سمت‌سطحی از چالش با دولت خواهد رفت که می‌تواند بسیار خطرناک باشد؛ نه‌از این جهت که دولت نباید نقد شود، بلکه اگر درگیری و چالش سیاسی ادامه یابد، مردم از اصولگرایان هم روگردان می‌شوند.
امیر محیبان در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه همه مردمی که رای دادند و آنهایی که گلابه داشتند، اگر تغییری احساس نکنند، ناامید می‌شوند، اظهار کرد: آرا از سر عشق و علاقه جناحی نبوده است، بلکه مردم کالا به سیاست‌مداران انتقاد جدی دارند.